证券代码：603866  证券简称：桃李面包    公告编号：2024-009

桃李面包股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人部分股份质押式回

购交易延期购回的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 桃李面包股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东及实际控制人吴

学群先生持有公司股份 389,402,093 股，占公司总股本的 24.34%。本次办理股

份质押延期购回业务后，吴学群先生累计质押公司股份 185,442,000 股，占其所

持公司股份总量的 47.62%，占公司总股本的 11.59%。

 吴学群先生及其一致行动人持有本公司股份总数为 901,578,662 股，占

公司总股本的 56.36%。本次股份延期质押完成后，吴学群先生及其一致行动人

控制的股份累计质押 258,892,000 股，占其持有公司股份的 28.72%，占公司总

股本的 16.18%。

一、 本次股份质押式回购交易延期购回的具体情况

公司近日接到控股股东及实际控制人吴学群先生发来的部分质押股份延期

购回通知，具体事项如下：

1、本次延期购回的基本情况

股

东

名

称

是

否

为

控

股

股

东

本次延期购

回股数（股）

是

否

为

限

售

股

是

否

补

充

质

押

质押起始日
延期后质押

到期日
质权人

占其所

持股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

质押

融资

资金

用途

37,632,000

否

2022年 2月

21日

2025 年 2月

21 日

9.66% 2.35%

吴

学

群

是

4,020,000

否

是
2022年 9月

19日

2025 年 2月

21 日

中信证券股份

有限公司

1.03% 0.25%

个人

资金

需求

5,040,000 是
2022年 10

月 31日

2025 年 2月

21 日
1.29% 0.32%

8,000,000 是
2023年 8月

24日

2025 年 2月

21 日
2.05% 0.50%

6,250,000 是
2024年 1月

9日

2025 年 2月

21 日
1.61% 0.39%

6,500,000 是
2024年 2月

1日

2025 年 2月

21 日
1.67% 0.41%

20,000,000 是
2024年 2月

6日

2025 年 2月

21 日
5.14% 1.25%

合

计
/ 87,442,000 / / / / / 22.46% 5.47% /

*由于公司实施利润分配（送红股）事项，2022 年 2 月 21 日质押股数由

22,400,000股增至 37,632,000股；2022年 9月 19日补充质押股数由 3,350,000

股增至 4,020,000 股；2022 年 10 月 31 日补充质押股数由 4,200,000 股增至

5,040,000股。

2、本次延期购回的质押股份不存在用作重大资产重组业绩补偿等事项的担

保或其他保障用途等情况。

2、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

(股)

持股比

例(%)

本次延期质

押前累计质

押数量

本次延期质押

后累计质押数

量

占其

所持

股份

比例

(%)

占公

司总

股本

比例

(%)

已质押股份

情况
未质押股份情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质押股

份中冻结

股份数量

（股）

二、其他说明

公司控股股东及实际控制人吴学群先生本次部分股份质押式回购交易延期

赎回系个人原因。上述控股股东及实际控制人资信状况良好，具备良好的资金偿

还能力，还款来源包括其自有资金等，质押风险可控，不存在实质性资金偿还风

险；本次质押延期后，不会导致公司实际控制权发生变更、不会对公司生产经营

和公司治理产生影响。若出现平仓风险，将采取包括但不限于补充质押、提前购

回被质押股份等措施应对风险。

特此公告。

桃李面包股份有限公司董事会

2024年 2月 22日

吴学群 389,402,093  24.34 185,442,000 185,442,000 47.62 11.59 0 0 0 0

吴学亮 229,647,670  14.36 0  0  0.00 0.00 0 0 0 0

吴志刚 151,528,282  9.47 0 0 0.00 0.00 0 0 0 33,000,000

盛雅莉 131,000,428  8.19 73,450,000 73,450,000 56.07 4.59 0 0 0 17,364,300

吴学东 189 0.00 0  0  0.00 0.00 0 0 0 0

合计 901,578,662    56.36 258,892,000   258,892,000   28.72 16.18 0 0 0 50,364,300

	OLE_LINK1